
春嵐の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者様のご紹介をよろしくお願いいたします。

1．ごあいさつ

　地域の先生方には、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当院総合診療科に勤務して早５年の月日がたとうとしています。

当科では内科のみならず、整形外科・皮膚科・耳鼻科疾患なども専門医と連携しつつ、

地域の患者様のニーズに広く応えたいとの思いで日々の診療を行っております。

　高齢化社会を迎え、介護を含め医療を取り巻く問題は山積しておりますが、地域で

困った問題は、お気軽に当院へご相談いただければ、医療スタッフだけでなく福祉

担当者なども含めた病院の総力で解決に導きたいと思います。また、地域先生方との

連携を大切にし、地域の方が安心して過ごせる環境をつくるお手伝いも出来ればと

考えております。

　これからは病気の治療だけでなく、禁煙教育、ワクチンや癌のスクリーニングなど

にも力を入れ、病気を起こしにくくする、早期に見つけて治療する方向での取り組み

をさらに進めていきたいと考えておりますので、今後ともお力添えをいただければ

幸いです。

　何卒、御高配のほどよろしくお願い致します。

２．放射線室からのお知らせ

　当院で使用中のCT装置老朽化に伴い、更新することになりました（別紙参照）。

つきましては、下記の日程でCT搬入設置およびＣＴ室の改装を行いますので、当該

期間中はCT撮影が実施できません。

ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

（一般撮影、MRIは通常通り検査が行えます）

【期間】　2019年4月28日（日）午前9時～5月8日（水）

　稼働開始　2019年5月9日（木）　予定

平成31年4月 

Vol．95 

               

  

総合診療科 部長 

北方 一成 
ほっぽう かずしげ 



3．入退職医師のお知らせ

４．小児科からのお知らせ

休日・夜間小児科救急輪番制度について

平成31年4月より、休日・夜間小児科救急医療輪番制度の担当日が変更となります。

　（H31.3まで）　第5土曜日　　⇒　　（H31.4より）　第1・3・5月曜日

　　※変更される場合がありますので、受診前に電話でご確認ください。

社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020  　 FAX 471-3977

受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は12：30までとなります

月～土曜日（日・祝日・年末年始12/30～1/3除く）

入職医師名

金田　隆義（ｶﾈﾀﾞ ﾀｶﾖｼ） 2019/4/1～ 整形外科ｾﾝﾀｰ（常勤）

奥野　清隆（ｵｸﾉ ｷﾖﾀｶ） 2019/4/1～ 腫瘍外科ｾﾝﾀｰ（常勤）

西村　章朗（ﾆｼﾑﾗ ｱｷｵ） 2019/4/1～ 整形外科（常勤）

村松　明日香（ﾑﾗﾏﾂ ｱｽｶ）

受付時間外で緊急を要する診察希望は、下記番号へお願いします

（代表）TEL 471-3321  　 FAX 471-3067

※ご紹介いただきました患者様で、当院のご利用が初めての方やその他不安のある方は

地域連携室職員にて外来へご案内させていただきますので、患者様へお伝えください

2019/4/1～ 小児科（常勤）

矢野　博之（ﾔﾉ ﾋﾛﾕｷ） 2019/4/1～ 歯科口腔外科（常勤）

渕上　淳也（ﾌﾁｶﾞﾐ ｼﾞｭﾝﾔ） 2019/3/28～ 救急科（非常勤）

青柳　憲幸（ｱｵﾔｷﾞ ﾉﾘﾕｷ） 2019/4/5～ 小児科（非常勤）

退職医師名

田中　真生（ﾀﾅｶ ﾏｻｵｳ） ～2019/3/29 救急科（非常勤）

中村　洋平（ﾅｶﾑﾗ ﾖｳﾍｲ） ～2019/3/22 脳神経外科（非常勤）

村山　友梨（ﾑﾗﾔﾏ ﾕﾘ） ～2019/3/28 小児科（常勤）

菊池　瑞穂（ｷｸﾁ ﾐｽﾞﾎ） ～2019/3/29 小児科（常勤）

鈴木　映美（ｽｽﾞｷ ｴｲﾐ） ～2019/3/29 眼科（非常勤）

岩上　隆紀（ｲﾜｶﾞﾐ ﾀｶｷ） ～2019/3/29 歯科口腔外科（常勤）

田中　理夏子（ﾀﾅｶ ﾘｶｺ） 2019/4/5～ 救急科（非常勤）

小林　勇介（ｺﾊﾞﾔｼ ﾕｳｽｹ） 2019/4/9～ 総合診療科（非常勤）

斎藤　政克（ｻｲﾄｳ ﾏｻｶﾂ） 2019/3/28～ 整形外科（非常勤）

寺西　真章（ﾃﾗﾆｼ ﾏｻﾌﾐ） 2019/4/1～ 消化器内科（準常勤）


